



MINEPREÇO - ME
RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRACE.
CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:
(881) 9849 - 1039

LOTE III GRUPO II - FRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT GERAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	Valor p/Extenso	VALOR TOTAL	Valor p/Extenso
1	Bacon pacote de 1 kg	KG	79	SEARA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.738,00	mil setecentos e trinta e oito reais
2	Bisteca de porco	KG	469	SEARA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 6.097,00	seis mil e noventa e sete reais



54/69



MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRACE.
CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:
(881) 9849 - 1039

3	Carne bovina - congelada embalagem plástica, transparente e resistente, deverá constar data de embalagem, prazo de validade, acondicionada em caixa de papelão	KG	413	SEARA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 7.847,00	sete mil, oitocentos e quarenta e sete reais
4	Carne Bovina moída congelada - com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponeuroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em caixas lacradas de 10 kg, em pacotes unitários de 500g. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM	KG	398	SEARA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.184,00	três mil, cento e oitenta e quatro reais





MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

5	Carne bovina tipo bife fresca in natura	KG	428	SEARA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 9.416,00	nove mil, quatrocentos e dezessets reais
6	Carne bovina tipo coelho mole fresca	KG	375	SEARA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
7	Carne bovina tipo costela fresca in natura	KG	83	SEARA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.079,00	mil e setenta e nove reais
8	Carne bovina tipo musculo fresca in natura	KG	375	SEARA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais





MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRACE.
CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEPHONE:
(88) 9849 - 1039

9	Carne bovina moída fresca pct. de 1kg	KG	375	SEARA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
10	Carne suína fresca in natura	KG	375	SEARA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
11	Fígado bovino	KG	195	SEARA	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.437,50	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
12	File de peixe congelado	KG	375	COSTA SUL	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais





MINIPEÇO - ME
RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRACE.
CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEPHONE:
(88) 9849 - 1039

13	Frango (inteiro) - congelado com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de até 2kg cada, deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, n° de lote, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega	KG	383	REGINA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.447,00	três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
14	Frango fresco abatido no dia	KG	90	REGINA	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos



6/1/69



MINERPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRACE.
CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEPHONE:
(88) 9849 - 1039

15	Linguiça calabresa	KG	233	SEARA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.495,00	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
16	Linguiça comum	KG	233	SEARA	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 2.097,00	dois mil e noventa e sete reais
17	Ovo de galinha bandeja com 30 unid	BDJ	585	REGINA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
18	Pão bisnaga de 10g	UND	975	PÃO BOM	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



62/69



MINERPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRACE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEPHONE:

(88) 9849 - 1039

19	Pão de forma - pacotes 500g	PCT	8	PÃO BOM	R\$ 3,00	três reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
20	Pão tipo hambúrguer pacote com 10 de 45g	PCT	525	PÃO BOM	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
21	Pão tipo hot-dog pacote com 10 de 45g	PCT	1.095	PÃO BOM	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.285,00	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais





MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRACE.
 CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEPHONE:
 (88) 9849 - 1039

22	Peito de frango congel	KG	405	REGINA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
23	Peixe fresco	KG	270	CRIADOR	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
24	Polpa de fruta pct. 1 kg sabores variados	KG	488	DA FRUTA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.172,00	três mil, cento e setenta e dois reais
25	Presunto congelado	KG	233	REZENDE	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 4.194,00	quatro mil, cento e noventa e quatro reais



64/69



MINERPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

26	Queijo - tipo coalho, Ingredientes: leite de vaca, sal, peso líquido aproximadamente 1 kg, características adicionais consistência firme	KG	83	PIRACANJUBA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.743,00	mil setecentos e quarenta e três reais
27	Queijo muçarela	KG	233	PIRACANJUBA	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 5.359,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais
28	Salsicha a granel congelada	KG	773	AURORA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 5.411,00	cinco mil, quatrocentos e onze reais
29	Toucinho de porco salgado	KG	225	AURORA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
cento e quinze mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos					R\$ 115.850,50			
VALOR TOTAL DO LOTE III = 115.850,50								



Handwritten signature and scribbles on the left side of the page.

Handwritten signature and scribbles at the bottom left of the page.

65/69



Lavras da Mangabeira - CE, 27 de MAIO de 2017

valor global das propostas: 384.353,95	trezentos e oitenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e tres reais, e noventa e cinco centavos
--	--

Nesta oportunidade lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

Razão Social: JOVELINO ALMEIDA DOS SANTOS- ME

Endereço: RUA JOSE LOBO Nº 491

Cidade: LAVRAS DA MANGABEIRA-CE

CNPJ: 19.737.799/0001-21

TELEFONE:9.9849-1039

NUMERO DO PREGÃO : 2017.04.27.2 PRAZO

MAXIMO DE ENTREGA : 10 (DEZ) DIAS

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.





Cartório Macêdo
1º Ofício

Jovelino Almeida dos Santos

JOVELINO ALMEIDA DOS SANTOS

CPF: 035.895.833-47 RG : 2008488605-5

Lavras da Mangabeira - CE, 27 de MAIO de 2017



CARTÓRIO MACÊDO - 1º OFÍCIO
Reconheço por Semelhança a firma
de: Jovelino Almeida dos Santos
Lavras da Mangabeira, CE, 20/05/17,
em testemunho da verdade
Doutor Jovelino Almeida dos Santos
 Dra. Dulcineia Pinto de Macêdo Araújo.
 Bel. Severina Ferreira de Ar. - Jo.
 Marciana Pinho Bezerra Laurindo.
Válido somente com o Selo de Autenticidade.

M

R O



Am

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº419, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL:

9849 - 1039

TELEFONE: (88) 634



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE
PREGAO PRESENCIAL PP. Nº 2017.04.27.2 DE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA- CE

DECLARAÇÃO

A empresa MINEPREÇO - ME inscrita no CNPJ: 19.737.799/0001-21, sediada na rua JOSE LOBO nº419 bairro: além rio, lavras da mangabeira-CE ora representada pelo Sr. JOVELINO ALMEIDA DOS SANTOS e portador do RG:2008488608-5 SSP.CE e CPF nº:035.895.833-47. DECLARO : PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAÇÃO

A empresa MINEPREÇO - ME inscrita no CNPJ: 19.737.799/0001-21, sediada na rua JOSE LOBO nº419 bairro: além rio, lavras da mangabeira-CE ora representada pelo Sr. JOVELINO ALMEIDA DOS SANTOS e portador do RG:2008488608-5 SSP.CE e CPF nº:035.895.833-47. DECLARA: SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA/CE, O SEGUINTE:

- 1- QUE DA CIENCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
- 2- QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO;E
- 3- QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

DECLARAÇÃO

A empresa MINEPREÇO - ME inscrita no CNPJ: 19.737.799/0001-21, sediada na rua JOSE LOBO nº419 bairro: além rio, lavras da mangabeira-CE ora representada pelo Sr. JOVELINO ALMEIDA DOS SANTOS e portador do RG:2008488608-5 SSP.CE e CPF nº:035.895.833-47. DECLARA: A) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA/CE, QUE , EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999 E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGAR MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

B) QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDONEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32§2º, DA LEI Nº 8.666/93

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Lavras da Mangabeira, CE- 27 de Maio de 2017.

JOVELINO ALMEIDA DOS SANTOS

CPF: 035.895.833-47 RG:2008488608-5

Reconheço por Semelhança a firma de JOVELINO ALMEIDA DOS SANTOS

Dou fé. Lavras da Mangabeira CE, 27 de Maio de 2017.
Em testemunho da verdade

(x) Dra. Zucineia Pinto de Macêdo Araújo.
() Bel. Severino Ferreira de Araújo.
() Marciana Pinto Bezerra Laurindo.
Válido Somente com o Selo de Autenticidade



Cartório Macêdo
1º Ofício
68/69

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº419, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL:

9849 - 1039

TELEFONE: (88)



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE
PREGAO PRESENCIAL PP. Nº 2017.04.27.2 DE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA- CE

DECLARAÇÃO

A empresa MINEPREÇO - ME inscrita no CNPJ: 19.737.799/0001-21, sediada na rua JOSE LOBO nº419 bairro: além rio, lavras da mangabeira-CE ora representada pelo Sr. JOVELINO ALMEIDA DOS SANTOS e portador do RG:2008488608-5 SSP.CE e CPF nº:035.895.833-47. DECLARO : SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E LEI 147/2014, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATORIO, JUNTO AO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE SER MICRO EMPRESA-ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE , NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Lavras da Mangabeira, CE- 27 de Maio de 2017.

Cartório Macêdo
1º Ofício

JOVELINO ALMEIDA DOS SANTOS
CPF: 035.895.833-47 RG: 2008488608-5



69/69



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
ME



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 2017.04.27.2
AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA /CE

PROPONENTE: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇO LTDA

ENDEREÇO: AV. CARAPINIMA, 1590 – BENFICA – CEP: 60.015-290 - FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ Nº: 06.044.414/0001-07 CGF 06.363.809-6

TELEFONE: (85) 3484-9499

E-MAIL: fbcomercio@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG. 1166-5 C/C. 18883-2

OBJETO : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
ADQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 1 GRUPO I : GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS(EXCLUSIVO ME E EPP) - COTA DE 25 %

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO LIQUIDO, EMBALAGEM DE 200ML	PIRACANJUBA	UND	125	R\$ 2,03	R\$ 253,75	dois reais e três centavos	duzentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
2	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, PURO E NATURAL, EMBALAGEM DE 1 KG	FORPAN	KG	490	R\$ 2,61	R\$ 1.278,90	dois reais e sessenta e um centavos	um mil, duzentos e setenta e oito reais e noventa centavos
3	ADOÇANTE EMBALAGEM 100ML	ASSUGRIN	UND	34	R\$ 2,21	R\$ 75,14	dois reais e vinte e um centavos	setenta e cinco reais e quatorze centavos
4	ALHO IN NATURA EM CABEÇA KG	CEASA	KG	66	R\$ 15,14	R\$ 999,24	quinze reais e quatorze centavos	novecentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos
5	AMIDO DE MILHO CAIXA COM 200G	SINHA	UND	80	R\$ 1,92	R\$ 153,60	um real e noventa e dois centavos	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
6	ARROZ TIPO 01, AGULHA, COR BRANCA EMBALAGEM DE 1 KG	ARA	KG	495	R\$ 2,91	R\$ 1.440,45	dois reais e noventa e um centavos	um mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos
7	ARROZ PARBOILIZADO EMBALAGEM DE 1KG	ARA	KG	187	R\$ 2,82	R\$ 527,34	dois reais e oitenta e dois centavos	quinhentos e vinte e sete reais e trinta e quatro centavos
8	AZEITONA VERDE EMBALAGEM 200G	VALE FERTIL	UND	45	R\$ 2,84	R\$ 127,80	dois reais e oitenta e quatro centavos	cento e vinte e sete reais e oitenta centavos

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará

Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com

CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI

ME



9	BALA MASTIGÁVEL PACOTE DE 600G PCT	ARCOR	pct	92	R\$ 5,39	R\$ 495,88	cinco reais e trinta e nove centavos	quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos
10	BATATA PALHA EMBALAGEM COM 140G	FRITURAR TE	pct	57	R\$ 6,35	R\$ 361,95	seis reais e trinta e cinco centavos	trezentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos
11	BISCOITO DOCE 400G TIPO MARIA, EMBALAGEM 400G PCT	COELHO	pct	280	R\$ 3,50	R\$ 980,00	três reais e cinquenta centavos	novecientos e oitenta reais
12	BISCOITO DOCE 400G TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM 400G	COELHO	pct	112	R\$ 3,77	R\$ 422,24	três reais e setenta e sete centavos	quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos
	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM DE 400G	COELHO	pct	267	R\$ 3,20	R\$ 854,40	três reais e vinte centavos	oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
14	BOMBOM DE CHOCOLATE, TIPO SONHO DE VALSA EMBALAGEM 1 KG	ARCOR	pct	50	R\$ 27,87	R\$ 1.393,50	vinte e sete reais e oitenta e sete centavos	um mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
15	CAFÉ - TORRADO E MOLDO EMBALAGEM DE 250G FARDO	MARATA	fardo	248	R\$ 40,30	R\$ 9.994,40	quarenta reais e trinta centavos	nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
16	CALDO DE CARNE TABLETE CAIXA COM 24 DE 21G	ARISCO	CX	67	R\$ 9,18	R\$ 615,06	nove reais e dezoito centavos	seiscentos e quinze reais e seis centavos
17	CALDO DE GALINHA TABLETE CAIXA COM 24 DE 21 G	ARISCO	CX	42	R\$ 9,18	R\$ 385,56	nove reais e dezoito centavos	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
18	KETCHUP EMBALAGEM 400G	FUGINI	UND	32	R\$ 3,72	R\$ 119,04	três reais e setenta e dois centavos	cento e dezenove reais e quatro centavos
19	CARNE ENLATADA UND 450	FIAMBRE	UND	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00	três reais e noventa centavos	quinhentos e oitenta e cinco reais
20	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE, DIANTEIRO, CURADA, SECA, A BASE DE: CARNE BOVINA/SAL, EMBALAGEM A VÁCUO DE 500G	BOM CARQUE	PCT	156	R\$ 11,50	R\$ 1.794,00	onze reais e cinquenta centavos	um mil, setecentos e noventa e quatro reais
21	CHÁ SABORES DIVERSOS CX. C/ 24 CAIXINHAS C/ 10 SACHES	CHÁ PRENDA	CX	72	R\$ 17,91	R\$ 1.289,52	dezessete reais e noventa e um centavos	um mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará

Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com

CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME



22	CHICLETE DE BOLA SABOR ARTIFICIAL TUTTI-FRUTTI CAIXA COM 100 UNIDADES	ARGOR	CX	12	R\$ 8,85	R\$ 106,20	oito reais e oitenta e cinco centavos	cento e seis reais e vinte centavos
23	CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM DE 130G	ARGOR	PCT	15	R\$ 2,34	R\$ 35,10	dois reais e trinta e quatro centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
24	CHOCOLATE CAIXA COM 30 SACHÊ DE 15G	ARGOR	PCT	12	R\$ 13,14	R\$ 157,68	treze reais e quatorze centavos	cento e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos
25	COLORÍFICO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, EMBALAGEM DE 100 G	SINHA	PCT	130	R\$ 0,66	R\$ 85,80	sessenta e seis centavos	oitenta e cinco reais e oitenta centavos
26	CREME DE LEITE EMBALAGEM DE 200G	JAGUARIB E	PCT	165	R\$ 2,21	R\$ 364,65	dois reais e vinte e um centavos	trezentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
27	CURAU DE MILHO VERDE EMBALAGEM DE 400G	YOKI	KG	50	R\$ 7,44	R\$ 372,00	sete reais e quarenta e quatro centavos	trezentos e setenta e dois reais
28	DOCE EM TABLETE, EMBALAGEM DE 350G	REAL	PCT	257	R\$ 3,33	R\$ 855,81	três reais e trinta e três centavos	oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e um centavos
29	ERVAS PARA CHÁ SABOR CAMOMILA EMBALAGEM 100G	CHÁ PRENDA	PCT	52	R\$ 3,78	R\$ 196,56	três reais e setenta e oito centavos	cento e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
30	ERVAS PARA CHÁ SABOR ENDRO, EMBALAGEM 100 G	CHÁ PRENDA	PCT	53	R\$ 3,78	R\$ 200,34	três reais e setenta e oito centavos	duzentos reais e trinta e quatro centavos
31	ERVAS PARA CHÁ SABOR ERVA CIDREIRA EMBALAGEM 100G	CHÁ PRENDA	PCT	77	R\$ 3,78	R\$ 291,06	três reais e setenta e oito centavos	duzentos e noventa e um reais e seis centavos
32	ERVAS PARA CHÁ SABOR ERVA DOCE EMBALAGEM 100G	CHÁ PRENDA	pct	53	R\$ 3,78	R\$ 200,34	três reais e setenta e oito centavos	duzentos reais e trinta e quatro centavos
33	ERVILHA, EMBALAGEM DE 200G	CHÁ PRENDA	UND	87	R\$ 1,76	R\$ 153,12	um real e setenta e seis centavos	cento e cinquenta e três reais e doze centavos
34	EXTRATO DE ALHO EMBALAGEM DE 500ML	REGINA	UND	87	R\$ 4,44	R\$ 386,28	quatro reais e quarenta e quatro centavos	trezentos e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos
35	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 340G	FUGINI	UND	85	R\$ 3,24	R\$ 275,40	três reais e vinte e quatro centavos	duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
36	FARINHA DE MANDIOCA-SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO2, EMBALAGEM DE 1KG	TIO MARCIO	KG	87	R\$ 4,41	R\$ 383,67	quatro reais e quarenta e um centavos	trezentos e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
 Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
 CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
ME



37	FARINHA DE MILHO FLOCADA EMBALAGEM DE 500G	SINHA	pct	312	R\$ 1,38	R\$ 430,56	um real e trinta e oito centavos	quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos
38	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMBALAGEM DE 1 KG	FINNI	KG	40	R\$ 3,96	R\$ 158,40	três reais e noventa e seis centavos	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
39	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG	FINNI	KG	87	R\$ 4,05	R\$ 352,35	quatro reais e cinco centavos	trezentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos
40	FÉCULA DE MANDIOCA PACOTE DE 1KG	AMAFIL	KG	103	R\$ 4,41	R\$ 454,23	quatro reais e quarenta e um centavos	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos
41	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM 1KG	KICALDO	KG	221	R\$ 4,50	R\$ 994,50	quatro reais e cinquenta centavos	novecientos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
42	FEIJÃO PRETO EMBALAGEM DE 1KG	KICALDO	KG	72	R\$ 5,90	R\$ 424,80	cinco reais e noventa centavos	quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
43	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM DE 395G	PIRACANJUBA	UND	65	R\$ 4,01	R\$ 260,65	quatro reais e um centavo	duzentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos
44	LEITE DE COCO EMBALAGEM 200ML	COCO DO VALE	UND	55	R\$ 1,94	R\$ 106,70	um real e noventa e quatro centavos	cento e seis reais e setenta centavos
45	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200G	CAMPONESA	pct	147	R\$ 4,10	R\$ 602,70	quatro reais e dez centavos	seiscentos e dois reais e setenta centavos
46	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 5 OOG	VENEZA	pct	495	R\$ 2,30	R\$ 1.138,50	dois reais e trinta centavos	um mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
47	MACARRÃO PARA LASANHA EMBALAGEM DE 500G	ESTRELA	pct	25	R\$ 4,73	R\$ 118,25	quatro reais e setenta e três centavos	cento e dezoito reais e vinte e cinco centavos
48	MACARRÃO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500G	VENEZA	pct	17	R\$ 3,47	R\$ 58,99	três reais e quarenta e sete centavos	cinquenta e oito reais e noventa e nove centavos
49	MAIONESE EMBALAGEM COM 500G	LIZA	UND	72	R\$ 7,77	R\$ 559,44	sete reais e setenta e sete centavos	quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
50	MARGARINA EMBALAGEM DE 500 G	AMORELA	UND	186	R\$ 3,25	R\$ 604,50	três reais e vinte e cinco centavos	seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME



51	MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM DE 500G	SINHA	UND	63	R\$ 2,35	R\$ 148,05	dois reais e trinta e cinco centavos	cento e quarenta e oito reais e cinco centavos
52	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G	QUERO	UND	95	R\$ 1,74	R\$ 165,30	um real e setenta e quatro centavos	cento e sessenta e cinco reais e trinta centavos
53	MINGAU DE CHOCOLATE PACOTES 1 KG	NUTRILON	KG	125	R\$ 13,20	R\$ 1.650,00	treze reais e vinte centavos	um mil, seiscentos e cinqüenta reais
54	MOLHO DE TOMATE DE 340G	FUGINI	UND	128	R\$ 2,21	R\$ 282,88	dois reais e vinte e um centavos	duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos
55	MOLHO SHOYU TRADICIONAL EMBALAGEM DE 150G	REGINA	UND	128	R\$ 2,12	R\$ 271,36	dois reais e doze centavos	setenta e um reais e trinta e seis centavos
56	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM PET DE 900ML	ABC	UND	175	R\$ 4,38	R\$ 766,50	quatro reais e trinta e oito centavos	setecentos e sessenta e seis reais e cinqüenta centavos
57	PROTEÍNA DE SOJA EMBALAGEM DE 400G	SINHA	pct	80	R\$ 3,69	R\$ 295,20	três reais e sessenta e nove centavos	duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
58	PIRULITO PACOTE COM 600G	ARCOR	pct	119	R\$ 5,61	R\$ 667,59	cinco reais e sessenta e um centavos	seiscentos e sessenta e sete reais e cinqüenta e nove centavos
59	RAPADURA TIPO EMPADA EMBALAGEM 500G	ENGENHO TRADIÇÃO	UND	72	R\$ 3,66	R\$ 263,52	três reais e sessenta e seis centavos	duzentos e sessenta e três reais e cinqüenta e dois centavos
60	REQUEIJÃO EMBALAGEM DE 200G	JAGUARIBE	UND	42	R\$ 4,80	R\$ 201,60	quatro reais e oitenta centavos	duzentos e um reais e sessenta centavos
61	REFRIGERANTE SABOR COLA EMBALAGEM DE 2 LITROS	FREVO	UND	175	R\$ 6,27	R\$ 1.097,25	seis reais e vinte e sete centavos	um mil e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
62	REFRIGERANTE SABOR LARANJA EMBALAGEM DE 2 LITROS	FREVO	UND	175	R\$ 5,82	R\$ 1.018,50	cinco reais e oitenta e dois centavos	um mil e dezoito reais e cinqüenta centavos
63	REFRIGERANTE SABOR CAJU EMBALAGEM DE 2 LITROS	SÃO GERARDO	UND	175	R\$ 6,27	R\$ 1.097,25	seis reais e vinte e sete centavos	um mil e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
64	SALGADINHO TIPO XILITO PACOTE DE 55G	LIPY	pct	125	R\$ 1,08	R\$ 135,00	um real e oito centavos	cento e trinta e cinco reais
65	SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG	MARÉ	KG	79	R\$ 0,57	R\$ 45,03	cinqüenta e sete centavos	quarenta e cinco reais e três centavos
66	SALSICHA AO MOLHO EMBALAGEM DE 300G	ODERICH	UND	112	R\$ 4,23	R\$ 473,76	quatro reais e vinte e três centavos	quatrocentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
ME



67	SARDINHA LATA EMBALAGEM DE 125G	NAVE	UND	190	R\$ 2,64	R\$ 501,60	dois reais e sessenta e quatro centavos	quinhentos e um reais e sessenta centavos
68	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO EM GARRAFA DE VIDRO DE 500ML, SABOR CAJU	JANDAIA	GARRAFA	232	R\$ 3,31	R\$ 767,92	três reais e trinta e um centavos	setecentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos
69	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO EM GARRAFA DE VIDRO DE 500ML, SABOR GOIABA	JANDAIA	GARRAFA	212	R\$ 3,72	R\$ 788,64	três reais e setenta e dois centavos	setecentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
70	TEMPERO COMPLETO A BASE DE VINAGRE DE ÁLCOOL, CEBOLA, ALHO, SAL, PIMENTA DO REINO, CRAVO, PIMENTÃO EMBALAGEM DE 500ML	REGINA	GARRAFA	150	R\$ 2,43	R\$ 364,50	dois reais e quarenta e três centavos	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
71	TEMPERO EM PÓ EMBALAGEM DE 300G	ARISCO	UND	133	R\$ 3,00	R\$ 399,00	três reais	trezentos e noventa e nove reais
72	TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON, EMBALAGEM 12X5G	AJINOMOTO	pct	130	R\$ 2,89	R\$ 375,70	dois reais e oitenta e nove centavos	trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos
73	VINAGRE LIQUIDO A BASE DE ÁLCOOL EMBALAGEM DE 500ML	REGINA	UND	130	R\$ 2,05	R\$ 266,50	dois reais e cinco centavos	duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
74	PIMENTA DO REINO PCT. 100G	KITAMO	pct	86	R\$ 2,13	R\$ 183,18	dois reais e treze centavos	cento e oitenta e três reais e dezoito centavos
VALOR TOTAL :						R\$ 46.701,18		
quarenta e seis mil, setecentos e um reais e dezoito centavos								

LOTE 1 GRUPO II : GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO) - COTA DE 75 %

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO LIQUIDO, EMBALAGEM DE 200ML	PIRACANJUBA	UND	375	R\$ 2,03	R\$ 761,25	dois reais e três centavos	setecentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
2	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, PURO E NATURAL, EMBALAGEM DE 1 KG	FORPAN	KG	1.470	R\$ 2,61	R\$ 3.836,70	dois reais e sessenta e um centavos	três mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta centavos
3	ADOÇANTE EMBALAGEM 100ML	ASSUGRIN	UND	105	R\$ 2,21	R\$ 232,05	dois reais e vinte e um centavos	duzentos e trinta e dois reais e cinco centavos

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
ME



4	ALHO IN NATURA EM CABEÇA KG	CEASA	KG	199	R\$ 15,14	R\$ 3.012,86	quinze reais e quatorze centavos	três mil e doze reais e oitenta e seis centavos
5	AMIDO DE MILHO CAIXA COM 200G	SINHA	UND	240	R\$ 1,92	R\$ 460,80	um real e noventa e dois centavos	quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
6	ARROZ TIPO 01, AGULHA, COR BRANCA EMBALAGEM DE 1 KG	ARA	KG	1485	R\$ 2,91	R\$ 4.321,35	dois reais e noventa e um centavos	quatro mil, trezentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos
7	ARROZ PARBOILIZADO EMBALAGEM DE LKG	ARA	KG	563	R\$ 2,82	R\$ 1.587,66	dois reais e oitenta e dois centavos	um mil, quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos
8	AZEITONA VERDE EMBALAGEM 200G	VALE FERTIL	UND	135	R\$ 2,84	R\$ 383,40	dois reais e oitenta e quatro centavos	trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
9	BALA MASTIGÁVEL PACOTE DE 600G PCT	ARCOR	pct	276	R\$ 5,39	R\$ 1.487,64	cinco reais e trinta e nove centavos	um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
10	BATATA PALHA EMBALAGEM COM 140G	FRITURAR TE	pct	173	R\$ 6,35	R\$ 1.098,55	seis reais e trinta e cinco centavos	um mil e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos
11	BISCOITO DOCE 400G TIPO MARIA, EMBALAGEM 400G PCT	COELHO	pct	840	R\$ 3,50	R\$ 2.940,00	três reais e cinquenta centavos	dois mil, novecentos e quarenta reais
12	BISCOITO DOCE 400G TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM 400G	COELHO	pct	338	R\$ 3,77	R\$ 1.274,26	três reais e setenta e sete centavos	um mil, duzentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos
13	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM DE 400G	COELHO	pct	803	R\$ 3,20	R\$ 2.569,60	três reais e vinte centavos	dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
14	BOMBOM DE CHOCOLATE, TIPO SONHO DE VALSA EMBALAGEM 1 KG	ARCOR	pct	150	R\$ 27,87	R\$ 4.180,50	vinte e sete reais e oitenta e sete centavos	quatro mil, cento e oitenta reais e cinquenta centavos
15	CAFÉ - TORRADO E MOLDO EMBALAGEM DE 250G FARDO	MARATA	fardo	747	R\$ 40,30	R\$ 30.104,10	quarenta reais e trinta centavos	trinta mil, cento e quatro reais e dez centavos
16	CALDO DE CARNE TABLETE CAIXA COM 24 DE 21G	ARISCO	CX	203	R\$ 9,18	R\$ 1.863,54	nove reais e dezoito centavos	um mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME



17	CALDO DE GALINHA TABLETE CAIXA COM 24 DE 21 G	ARISCO	CX	128	R\$ 9,18	R\$ 1.175,04	nove reais e dezoito centavos	um mil, cento e setenta e cinco reais e quatro centavos
18	KETCHUP EMBALAGEM 400G	FUGINI	UND	98	R\$ 3,72	R\$ 364,56	três reais e setenta e dois centavos	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
19	CARNE ENLATADA UND 450	FIAMBRE	UND	450	R\$ 3,90	R\$ 1.755,00	três reais e noventa centavos	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
20	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE, DIANTEIRO, CURADA, SECA, A BASE DE: CARNE BOVINA/SAL, EMBALAGEM A VÁCUO DE 500G	BOM CARQUE	PCT	469	R\$ 11,50	R\$ 5.393,50	onze reais e cinquenta centavos	cinco mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
21	CHÁ SABORES DIVERSOS CX. C/ 24 CAIXINHAS C/ 10 SACHES	CHÁ PRENDA	CX	216	R\$ 17,91	R\$ 3.868,56	dezessete reais e noventa e um centavos	três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
22	CHICLETE DE BOLA SABOR ARTIFICIAL TUTTI-FRUTTI CAIXA COM 100 UNIDADES	ARGOR	CX	38	R\$ 8,85	R\$ 336,30	oito reais e oitenta e cinco centavos	trezentos e trinta e seis reais e trinta centavos
23	CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM DE 130G	ARGOR	PCT	45	R\$ 2,34	R\$ 105,30	dois reais e trinta e quatro centavos	cento e cinco reais e trinta centavos
24	CHOCOLATE CAIXA COM 30 SACHÊ DE 15G	ARGOR	PCT	38	R\$ 13,14	R\$ 499,32	treze reais e quatorze centavos	quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos
25	COLORÍFICO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, EMBALAGEM DE 100 G	SINHA	PCT	390	R\$ 0,66	R\$ 257,40	sessenta e seis centavos	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
26	CREME DE LEITE EMBALAGEM DE 200G	JAGUARIB E	PCT	495	R\$ 2,21	R\$ 1.093,95	dois reais e vinte e um centavos	um mil e noventa e três reais e noventa e cinco centavos
27	CURAU DE MILHO VERDE EMBALAGEM DE 400G	YOKI	KG	150	R\$ 7,44	R\$ 1.116,00	sete reais e quarenta e quatro centavos	um mil, cento e dezesseis reais
28	DOCE EM TABLETE, EMBALAGEM DE 350G	REAL	PCT	773	R\$ 3,33	R\$ 2.574,09	três reais e trinta e três centavos	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais e nove centavos
29	ERVAS PARA CHÁ SABOR CAMOMILA EMBALAGEM 100G	CHÁ PRENDA	PCT	158	R\$ 3,78	R\$ 597,24	três reais e setenta e oito centavos	quinhentos e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI

ME



30	ERVAS PARA CHÁ SABOR ENDRO, EMBALAGEM 100 G	CHÁ PRENDA	PCT	162	R\$ 3,78	R\$ 612,36	três reais e setenta e oito centavos	seiscentos e doze reais e trinta e seis centavos
31	ERVAS PARA CHÁ SABOR ERVA CIDREIRA EMBALAGEM 100G	CHÁ PRENDA	PCT	233	R\$ 3,78	R\$ 880,74	três reais e setenta e oito centavos	oitocentos e oitenta reais e setenta e quatro centavos
32	ERVAS PARA CHÁ SABOR ERVA DOCE EMBALAGEM 100G	CHÁ PRENDA	pct	162	R\$ 3,78	R\$ 612,36	três reais e setenta e oito centavos	seiscentos e doze reais e trinta e seis centavos
33	ERVILHA, EMBALAGEM DE 200G	CHÁ PRENDA	UND	263	R\$ 1,76	R\$ 462,88	um real e setenta e seis centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos
	EXTRATO DE ALHO EMBALAGEM DE 500ML	REGINA	UND	263	R\$ 4,44	R\$ 1.167,72	quatro reais e quarenta e quatro centavos	um mil, cento e sessenta e sete reais e setenta e dois centavos
35	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 340G	FUGINI	UND	255	R\$ 3,24	R\$ 826,20	três reais e vinte e quatro centavos	oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos
36	FARINHA DE MANDIOCA-SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO2, EMBALAGEM DE 1KG	TIO MARCIO	KG	263	R\$ 4,41	R\$ 1.159,83	quatro reais e quarenta e um centavos	um mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta e três centavos
37	FARINHA DE MILHO FLOCADA EMBALAGEM DE 500G	SINHA	pct	938	R\$ 1,38	R\$ 1.294,44	um real e trinta e oito centavos	um mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos
38	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMBALAGEM DE 1 KG	FINNI	KG	120	R\$ 3,96	R\$ 475,20	três reais e noventa e seis centavos	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG	FINNI	KG	263	R\$ 4,05	R\$ 1.065,15	quatro reais e cinco centavos	um mil e sessenta e cinco reais e quinze centavos
40	FÉCULA DE MANDIOCA PACOTE DE 1KG	AMAFIL	KG	312	R\$ 4,41	R\$ 1.375,92	quatro reais e quarenta e um centavos	um mil, trezentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos
41	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM 1KG	KICALDO	KG	664	R\$ 4,50	R\$ 2.988,00	quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais
42	FEIJÃO PRETO EMBALAGEM DE 1KG	KICALDO	KG	218	R\$ 5,90	R\$ 1.286,20	cinco reais e noventa centavos	um mil, duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
43	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM DE 395G	PIRACANJUBA	UND	195	R\$ 4,01	R\$ 781,95	quatro reais e um centavo	setecentos e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará

Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com

CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI

ME



44	LEITE DE COCO EMBALAGEM 200ML	COCO DO VALE	UND	165	R\$ 1,94	R\$ 320,10	um real e noventa e quatro centavos	trezentos e vinte reais e dez centavos
45	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200G	CAMPONES A	pct	443	R\$ 4,10	R\$ 1.816,30	quatro reais e dez centavos	um mil, oitocentos e dezesseis reais e trinta centavos
46	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 5 OOG	VENEZA	pct	1485	R\$ 2,30	R\$ 3.415,50	dois reais e trinta centavos	três mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
47	MACARRÃO PARA LASANHA EMBALAGEM DE 500G	ESTRELA	pct	75	R\$ 4,73	R\$ 354,75	quatro reais e setenta e três centavos	trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
48	MACARRÃO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500G	VENEZA	pct	53	R\$ 3,47	R\$ 183,91	três reais e quarenta e sete centavos	cento e oitenta e três reais e noventa e um centavos
49	MAIONESE EMBALAGEM COM 500G	LIZA	UND	218	R\$ 7,77	R\$ 1.693,86	sete reais e setenta e sete centavos	um mil, seiscentos e noventa e três reais e oitenta e seis centavos
50	MARGARINA EMBALAGEM DE 500 G	AMORELA	UND	558	R\$ 3,25	R\$ 1.813,50	três reais e vinte e cinco centavos	um mil, oitocentos e treze reais e cinquenta centavos
51	MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM DE 500G	SINHA	UND	192	R\$ 2,35	R\$ 451,20	dois reais e trinta e cinco centavos	quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
52	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G	QUERO	UND	285	R\$ 1,74	R\$ 495,90	um real e setenta e quatro centavos	quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa centavos
53	MINGAU DE CHOCOLATE PACOTES 1 KG	NUTRILON	KG	375	R\$ 13,20	R\$ 4.950,00	treze reais e vinte centavos	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
54	MOLHO DE TOMATE DE 340G	FUGINI	UND	387	R\$ 2,21	R\$ 855,27	dois reais e vinte e um centavos	oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e sete centavos
55	MOLHO SHOYU TRADICIONAL EMBALAGEM DE 150G	REGINA	UND	387	R\$ 2,12	R\$ 820,44	dois reais e doze centavos	oitocentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos
56	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM PET DE 900ML	ABC	UND	525	R\$ 4,38	R\$ 2.299,50	quatro reais e trinta e oito centavos	dois mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará

Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com

CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME



57	PROTEÍNA DE SOJA EMBALAGEM DE 400G	SINHA	pct	240	R\$ 3,69	R\$ 885,60	três reais e sessenta e nove centavos	oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
58	PIRULITO PACOTE COM 600G	ARCOR	pct	358	R\$ 5,61	R\$ 2.008,38	cinco reais e sessenta e um centavos	dois mil e oito reais e trinta e oito centavos
59	RAPADURA TIPO EMPADA EMBALAGEM 500G	ENGENHO TRADIÇÃO	UND	218	R\$ 3,66	R\$ 797,88	três reais e sessenta e seis centavos	setecentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos
60	REQUEIJÃO EMBALAGEM DE 200G	JAGUARIBE	UND	128	R\$ 4,80	R\$ 614,40	quatro reais e oitenta centavos	seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos
61	REFRIGERANTE SABOR COLA EMBALAGEM DE 2 LITROS	FREVO	UND	525	R\$ 6,27	R\$ 3.291,75	seis reais e vinte e sete centavos	três mil, duzentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
62	REFRIGERANTE SABOR LARANJA EMBALAGEM DE 2 LITROS	FREVO	UND	525	R\$ 5,82	R\$ 3.055,50	cinco reais e oitenta e dois centavos	três mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
63	REFRIGERANTE SABOR CAJU EMBALAGEM DE 2 LITROS	SÃO GERARDO	UND	525	R\$ 6,27	R\$ 3.291,75	seis reais e vinte e sete centavos	três mil, duzentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
64	SALGADINHO TIPO XILITO PACOTE DE 55G	LIPY	pct	375	R\$ 1,08	R\$ 405,00	um real e oito centavos	quatrocentos e cinco reais
65	SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG	MARÉ	KG	238	R\$ 0,57	R\$ 135,66	cinquenta e sete centavos	cento e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos
66	SALSICHA AO MOLHO EMBALAGEM DE 300G	ODERICH	UND	338	R\$ 4,23	R\$ 1.429,74	quatro reais e vinte e três centavos	um mil, quatrocentos e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos
67	SARDINHA LATA EMBALAGEM DE 125G	NAVE	UND	570	R\$ 2,64	R\$ 1.504,80	dois reais e sessenta e quatro centavos	um mil, quinhentos e quatro reais e oitenta centavos
68	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO EM GARRAFA DE VIDRO DE 500ML, SABOR CAJU	JANDAIA	GARRAFA	698	R\$ 3,31	R\$ 2.310,38	três reais e trinta e um centavos	dois mil, trezentos e dez reais e trinta e oito centavos
69	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO EM GARRAFA DE VIDRO DE 500ML, SABOR GOIABA	JANDAIA	GARRAFA	638	R\$ 3,72	R\$ 2.373,36	três reais e setenta e dois centavos	dois mil, trezentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos
70	TEMPERO COMPLETO A BASE DE VINAGRE DE ÁLCOOL, CEBOLA, ALHO, SAL, PIMENTA DO REINO, CRAVO, PIMENTÃO EMBALAGEM DE 500ML	REGINA	GARRAFA	450	R\$ 2,43	R\$ 1.093,50	dois reais e quarenta e três centavos	um mil e noventa e três reais e cinquenta centavos

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI

ME



71	TEMPERO EM PÓ EMBALAGEM DE 300G	ARISCO	UND	402	R\$ 3,00	R\$ 1.206,00	três reais	um mil, duzentos e seis reais	
72	TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON, EMBALAGEM 12X5G	AJINOMOTO	pct	390	R\$ 2,89	R\$ 1.127,10	dois reais e oitenta e nove centavos	um mil, cento e vinte e sete reais e dez centavos	
73	VINAGRE LIQUIDO A BASE DE ÁLCOOL EMBALAGEM DE 500ML	REGINA	UND	390	R\$ 2,05	R\$ 799,50	dois reais e cinco centavos	setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	
74	PIMENTA DO REINO PCT. 100G	KITAMO	pct	259	R\$ 2,13	R\$ 551,67	dois reais e treze centavos	quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	
VALOR TOTAL :						R\$ 140.591,67			
cento e quarenta mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos									

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 187.292,85
---------------------------------	-----------------------

2. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (CENTO OITENTA E SETE MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 187.292,85
---------------------------------	-----------------------

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 10 (DEZ) DIAS
 VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA - CE, 01 DE JUNHO DE 2017.

Germano Rodrigues da Costa
 FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERV. LTDA
 Germano Rodrigues da Costa
 RG 94002168969 / CPF 743 988 813-87
 Procurador

[Handwritten signatures and initials]

Av Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
 Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
 CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6

[Handwritten signature]